

25. september 2024

Vejstrup Efterskole har fundet sin nye forstander

Efter en grundig ansættelsesproces kan Vejstrup Efterskole med stor glæde meddele, at skolen har fundet sin nye forstander. Stillingen har tiltrukket stor interesse, og adskillige spændende kandidater har ansøgt. Efter nøje overvejelser er valget faldet på Jacob Kramer, som tiltræder sin stilling pr. 1. november 2024.



Nuværende forstander, Michael Bjørn (til venstre), og kommende forstander, Jacob Kramer (til højre), på Vejstrup Efterskole.

"Vi er meget stolte af at kunne præsentere Jacob Kramer som vores nye forstander. Gennem ansættelsesprocessen har vi mødt flere imponerende kandidater, men Jacob Kramer skilte sig ud med en dyb forståelse for efterskoleformen, en stærk pædagogisk vision og ikke mindst et stort engagement i at fortsætte Vejstrup Efterskoles udvikling og værdier.

Vi ser frem til et spændende samarbejde."

HENNING MORITZEN
BESTYRELSESFORMAND, VEJSTRUP EFTERSKOLE

En proces med samarbejde og fællesskab

Det har været vigtigt at etablere en inddragende ansættelsesproces lige fra starten af. Så allerede i formuleringen af stillingsbeskrivelsen, blev der gennem diverse workshops forventningsafstemt blandt skolens medarbejdere, hvilken type leder, fællesskabet var på udkig efter. Efterfølgende fik samtlige medarbejdere muligheden for at blive en del af ansættelsesudvalget, så den nye forstander ville blive valgt af et repræsentativt udvalg af forskellige fagligheder, interesseområder, køn og alder. Ansættelsesudvalget bestod af bestyrelsen og 12 Vejstrupmedarbejdere fra forskellige faggrupper.

"Som nuværende forstander har jeg ikke taget del i ansættelsesprocessen men har bidraget de steder, jeg er blevet inddraget. Jeg har været fantastisk glad for at stå i spidsen for Vejstrup Efterskole gennem næsten 10 år, for det er en helt usædvanlig dejlig skole med dygtige kolleger og fantastiske elever. Jeg er helt tryk ved, at skolen nu overgår til nye men særdeles kompetente hænder. Jacob Kramer er dynamisk og visionær og har usædvanlig stor indsigt i gymnastikmiljøet. Og når Jacob så samtidig er en yderst behagelig person, så ser jeg frem til en god overlevering og glæder mig til at følge skolens fortsatte udvikling."

MICHAEL BJØRN
FORSTANDER, VEJSTRUP EFTERSKOLE

Vejstrup Efterskoles nye forstander Jacob Kramer

Med en baggrund som gymnast, og underviser i foreningslivet gennem mange år, har Jacob Kramer et solidt netværk i gymnastikverden samt en god fornemmelse af, hvor gymnastikken er, og hvor den er på vej hen.

I sin opvækst er Jacob blevet formet af de frie skoler og de grundtvigske værdier. Han er uddannet lærer og har arbejdet på Bernstorffsminde Efterskole i mere end 10 år - heraf den sidste halvdel med ledelsesopgaver. I 2023 færdiggjorde Jacob herudover en 2-årig masteruddannelse i Organisationspsykologi.

De sidste 12 år har Jacob været ansat som udviklingschef i Svendborg Gymnastikforening, hvor han har arbejdet med ledelse i folkelige- og demokratiske fællesskaber, hvilket inkluderer mange frivillige, bestyrelsen, diverse udvalg, instruktører og flere.

"Jeg er utrolig beæret over at få muligheden for at lede en så traditionsrig og dynamisk skole som Vejstrup Efterskole. Jeg glæder mig til at blive en del af skolens fællesskab og arbejde sammen med både medarbejdere og elever om at videreudvikle den stærke profil, som skolen har. Det er med stor ydmyghed og begejstring, at jeg træder ind i denne nye rolle."

JACOB KRAMER
KOMMENDE FORSTANDER, VEJSTRUP EFTERSKOLE

Jacob Kramer starter officielt den 1. november 2024, hvor der vil være en overgangsperiode med den nuværende forstander, Michael Bjørn, som vil hjælpe Jacob til en gnidningsfri landing i rollen som forstander, hvorefter Michael officielt fratræder sin stilling ved årets udgang.

Om Vejstrup Efterskole

Et helt særligt fællesskab på Sydfyn med læring og masser af gymnastik. På Vejstrup vægter vi fællesskabet, respekten for hinanden og elevernes faglige, personlige og fysiske udvikling højt. Vi har plads til alle, og vi tilbyder vores elever et udviklende, udfordrende og unikt år med afsæt i den enkeltes ønsker og drømme. Vi har ca. 50 engagerede medarbejdere og 251 dygtige elever på 10. klassetrin. Se mere om skolen på vores [Hjemmeside](#), [Facebook](#), [Instagram](#) og [TikTok](#).

For yderligere information, kontakt:

Henning Moritzen

Bestyrelsesformand, Vejstrup Efterskole

40 16 20 10

hpm@focus-advokater.dk

Helge Kappel

Ledelse, Vejstrup Efterskole

41 11 78 48

hk@vejstrup.dk

Michael Bjørn

Nuværende Forstander, Vejstrup Efterskole

29 25 49 23

mb@vejstrup.dk

Jacob Kramer

Kommende Forstander, Vejstrup Efterskole

28 90 56 50

jacob@svendborg-gf.dk